・ News Release                 株式会社エフアンドエム

各位                            平成 17 年 8 月 24 日

オリックス・クレジット株式会社との業務提携のお知らせ
～Tax House 加盟店顧問先企業からのカード申込を取次ぎ～

当社は、このたび、オリックス・クレジット株式会社（東京都立川市 代表取締役社長

山谷 佳之）と、オリックス・クレジットの発行するローンカードへの申込の取次業務を、

8月 25 日より開始することとなりましたのでお知らせいたします。

１．提携内容について

今回の提携により、当社運営のボランタリーチェーン「Tax House」加盟税理士・会計事

務所の顧客の中で、ローンカード申し込みを希望された企業経営者からのカード申込を取

次ぎます。

カードの名称は「Tax House ORIX CLUB CARD」（タックスハウス・オリックス・クラブカ

ード）で、今回の提携によるオリジナルデザインのカードとなります。サービス内容はオ

リックス・クレジット（株）の発行する「ORIX CLUB CARD」と同一となります。

今回の提携により、中堅・中小企業経営者や個人事業主の事業用資金ニーズに応えるこ

とで、顧客の本業支援を行います。

２．カードの特徴について

「Tax House ORIX CLUB CARD」は、定められた利用可能枠の範囲内の金額でいつでも資金

の借り入れが可能になります。事業用資金としても利用可能であるため、運転資金や突発

的な出来事への対応など、企業経営者の資金繰りをサポートするカードとなっております。

お申込対象者 ご利用可能枠 ご融資利率 資金使途

個人事業主・法人代表者

（20～64歳・業歴1年以上）

100・200・300

万円
8.7%～15.0% 事業用など使途自由

３．「Tax House」について

当社が現在までに培った経理・記帳代行サービス、中小企業コンサルティング・ノウハウ

を税理士・公認会計士に提供し、「Tax House」という統一ブランドの店舗をボランタリー

チェーンにて展開。従来の有資格者事務所のイメージを払拭し、「ワンストップ・ファイナ

ンシャル・ショップ」を目指す。

４．業績に与える影響について

当社業績に与える影響は現在のところ未定であり、何らかの影響を確認し次第、適時開

示致します。

５．提携先概要
企業名：オリックス・クレジット株式会社

代表者：代表取締役社長  山谷 佳之

本社：東京都立川市曙町 2－22－20 立川センタービル

株主：オリックスグループ 100％出資

事業内容：カードローン・信販

６．当社概要
企業名：株式会社エフアンドエム【URL：http://www.fmltd.co.jp】

代表者：代表取締役 森中 一郎

本社：大阪府吹田市江坂町 1-23-38

資本金：865 百万円

上場市場：大証ヘラクレス（コード番号：4771）

主な事業内容：個人・法人向け経理・記帳代行業、中小企業コンサルティング事業、ISO・

P マーク支援コンサルティング事業

【本件に関するお問い合わせ】

TEL：06-6339-7177 FAX：06-6339-7184

担当：経営企画部  小橋 英治

e-mail：info@fmltd.co.jp

以上

http://www.fmltd.co.jp/